
Об утверждении государственного образовательного заказа на дополнительное 
образование детей в пределах объема бюджетных средств на 2025 год

Постановление акимата города Астаны от 30 декабря 2024 года № 107-4001
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 

 пункта 3 статьи 6,  статьи 62 Закона Республики Казахстан "Об 7-4) пунктом 6-2
образовании", акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дополнительное 
образование детей в пределах объема бюджетных средств на 2025 год согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города 
Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) направление настоящего постановления в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в течение пяти рабочих дней;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Астаны после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города Астаны.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Ж. Қасымбек

 

Приложение
к постановлению акимата

города Астаны
от 30 декабря 2024 года №107-4001

Государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей в пределах 
объема бюджетных средств на 2025 год

№ п/п

Виды 
направл
ений 
дополни

Количество обучающихся и
(или) воспитанников

С р е д н я я  
стоимость расход
ов на одного 
обучающегося и (
и л и )  
воспитанника в 
месяц (тенге). 
Норматив 1 
занятие (40 минут
)

Стоимость 
группового 
занятия (на месяц)
, (тенге)

Количес
т в о  
занятий 
(в месяц
)

Стоимос
ть всего 
(за год), 
(тенге)



тельного
образова
ния

Всего
Группов
ые

Группов
ые для 
детей
с ООП

Группов
ые

Группов
ые для 
детей с 
ООП

Группов
ые

Группов
ые для 
детей с 
ООП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Научно-
техниче
ское  
направл
ение

545 515 30 1 401,7 2 201,6
7 2 1  
876,7

66 048,5 16
151 281 
635,6

2.

Туристс
ко-краев
едческое
направл
ение

50 40 10 1 185,4 1 769,9 47 414,7 17 698,9 16
12 501 
807,9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.

Эколого
-
биологи
ческое 
направл
ение

50 40 10 1 171,7 1 982,4 46 867,9 19 823,8 16 12 804 
810,4

4.

Художе
ственно
е-эстети
ческое 
направл
ение

375 345 30 1 155,5 1 966,2 3 9 8  
662,5

58 986,8 16 87 868 
674,8

5.

Социаль
но-педаг
огическ
о е  
направл
ение

180 145 35 932,6 1 517,1 1 3 5  
229,3

53 099,9 16 36 159 
219,7

6.

Гуманит
арное 
направл
ение

135 100 35 929,4 1 513,9 92 938,5 52 986,9 16 28 017 
673,4

7.

Естестве
нно-  
математ
ическое 
направл
ение

105 70 35 945,5 1 530,1 66 187,8 53 552,3 16
22 990 
082,2

Всего 1 440 1 255 185 351 623 
904,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


